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MINISTRIA E PUNËVE TË BRENDSHME / MINISTARSTVO UNUTRASNJIH POSLOVA
MINSTRY OF INTERNAL AFFAIRS
Departamenti për OJQ/ Departament NVO/ Department of NGO
KËRKESË PËR REGJISTRIM   TË OJQ-SË[footnoteRef:1] [1: Për çdo ndryshim të të dhënave të paraqitura në këtë kërkesë lidhur me OJQ-në, duhet të njoftohet Departamenti i Regjistrimit të OJQ-ve në pajtim me nenin 29 të Ligjit Nr. 06/L-043 për Lirinë e Asociimit në Organizata Joqeveritare.] 

1. Emri zyrtar i Organizatës: _________________________________________________________________

2. Shkurtesa zyrtare e Organizatës (nëse ka):____________________________________________________

3. Adresa e Organizatës:____________________________________________________________________


4. OJQ-ja është:         Shoqatë           Fondacion          Institut  

· (Në këtë pjesë vendosen të dhënat e përfaqësuesit të autorizuar të OJQ-së)
Përfaqësuesi i autorizuar kryen detyrat dhe përgjegjësit e tij/saj në pajtim me Ligjin Nr.06/L-043 për Liri të Asociimit në Organizata Joqeveritare:
	Nr.
	Emri dhe Mbiemri

	Numri personal
	Adresa e Vendbanimit
	Përkatësia kombëtare
(opcionale)
	E-mail adresa
	Nr.i telefonit
	Funksioni zyrtar i Përfaqësuesit të autorizuar:

	1.
	
	
	
	
	
	
	


· Kërkesës për regjistrim duhet bashkëngjitur: 

1. Akti i themelimit;
2. Statuti;
3. Kopjen e letërnjoftimit të themeluesve dhe përfaqësuesit të autorizuar të OJQ-së;
4. Certifikatën e regjistrimit për personat juridikë apo dokument tjetër të barasvlefshëm, 
5. Vendimin për përcaktimin e përfaqësuesit juridik, në rastet kur themelues janë persona juridikë, 
6. Vërtetimin nga Administrata Tatimore e Kosovës që dëshmon që personi juridik nuk ka obligime tatimore.

Kjo kërkesë është dorëzuar me datë: _____________________________

 Nga:       ______________________________
                (Emri/Mbiemri dhe  nënshkrimi)
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MINISTRIA E PUNËVE TË BRENDSHME / MINISTARSTVO UNUTRASNJIH POSLOVA
MINSTRY OF INTERNAL AFFAIRS
Departamenti për OJQ/ Departament NVO/ Department of NGO
REQUEST FOR REGISTRATION OF THE NGO[footnoteRef:2] [2: Any change in the data presented in this request regarding the NGO must be notified to the NGO Registration Department in accordance with Article 29 of Law no. 06/L-043 on Freedom of Association in Non-Governmental Organizations.] 

5. Official name of the Organization: __________________________________________________________

6. Official Abbreviation of the Organization (if any):______________________________________________

7. Address of the Organization:_______________________________________________________________


8. The NGO is:         Association           Foundation          Institute  

· (In this part, insert the data of the authorized representative of the NGO)
The authorized representative performs his/her duties and responsibilities in accordance with Law No. 06/L-043 on Freedom of Association in Non-Governmental Organizations:
	No.
	Name and Surname

	Personal number
	Residence address
	Nationality
(optional)
	E-mail address
	Phone no.
	Official function of the Authorized Representative:

	1.
	
	
	
	
	
	
	


· The following documents must be attached to the request for registration: 

7. Founding act;
8. Statute;
9. Copy of ID card of the founders and authorized representative of the NGO;
10. Registration certificate for legal entities or other equivalent document, 
11. The decision for the appointment of the legal representative, in cases when the founders are legal entities, 
12. Certificate from the Tax Administration of Kosovo proving that the legal entity has no tax obligations.

This request has been submitted on: _____________________________

 By:       ______________________________
                (Name/Surname and signature)
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MINISTRIA E PUNËVE TË BRENDSHME / MINISTARSTVO UNUTRASNJIH POSLOVA
MINSTRY OF INTERNAL AFFAIRS
Departamenti për OJQ/ Odeljenje NVO/ Department of NGO
ZAHTEV ZA REGISTRACIJU NVO-a [footnoteRef:3] [3: O svakoj promeni podataka predstavljenih u ovom zahtevu u vezi sa NVO-om mora se prijaviti Odeljenje za registraciju NVO-a u skladu sa članom 29. Zakona br. 06 / L-043 o slobodi udruživanja u nevladine organizacije.] 

9. Zvanični naziv Organizacije: __________________________________________________________

10. Zvanična skraćenica Organizacije (ako postoji):______________________________________________

11. Adresa Organizacije:_______________________________________________________________


12. NVO je:       	  Udruženje           Fondacija           Institut

· (U ovaj deo upišite podatke ovlašćenog predstavnika NVO-a)
Ovlašćeni predstavnik obavlja svoje dužnosti i odgovornosti u skladu sa Zakonom br. 06 / L-043 o slobodi udruživanja u nevladine organizacije:
	Br.
	Ime i prezime

	Lični broj
	Adresa prebivališta
	Nacionalnost
(opciono)
	E-mail adresa
	Br. telefona
	Službena funkcija ovlašćenog predstavnika:

	1.
	
	
	
	
	
	
	


· Sledeći dokumenti moraju biti priloženi zahtevu za registraciju: 

13. Osnivački akt;
14. Statut;
15. Kopija lične karte osnivača i ovlašćenog predstavnika NVO-a;
16. Potvrda o registraciji pravnih lica ili drugi ekvivalentni dokument,
17. Odluka o imenovanju zakonskog predstavnika, u slučajevima kada su osnivači pravna lica,
18. Potvrda Poreske uprave Kosova koja dokazuje da pravno lice nema poreske obaveze.

Ovaj zahtev je podnet dana: _____________________________

 Od strane:       ______________________________
                (Ime/prezime i potpis)
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